

KURJER. NOWOGRÓDZKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA BARANOWICZE, UL. NARUTOWICZA 36 m. 1, TEL. 162

PRENUMERATA miesięczna z odstawieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, za granicę 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 52.518.

Opłata pocztowa niniejsza ryczałtem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie wraza. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do wyłączenia ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrový 1-asypłowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadawane miernicze o 50 proc. Kronika reklamowa milimetrový 60 gr. W numerach świętecznych oraz w prowincji o 25 proc. drożej. Ekład ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-ciospłowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do domięsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.



S. P.

Zofja Felicja z Piłsudskich KADENACOWA

wdowa po ś. p. Bolesławie,

po ciężkich cierpieniach zasnąła w Bogu w dniu 3 lutego przeżywszy lat 70.

Eksportacja zwłok z dworca kolejowego do kościoła po-Bernardyńskiego odbędzie się dnia 7-go lutego o godzinie 11.30.

Msza żałobna za duszę Zmarłej zostanie odprawiona dnia 8-go lutego o godz. 12-iej, poczem nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz po-Bernardyński.

O tych smutnych obrzędach zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych pogrążeni w żałobie

BRACIA, BRATOWE, CÓRKI, SYNOWIE, SYNOWE I WNUCZKA.

Osobne zawiadomienia rozsyłane nie będą.

TRAGICZNA EUROPA

Znam Niemcę inteligentną, zła-
chetnie myślącą, dobrą, miłą, pełną
prototy i serdeczności w ujęciu. Zdu-
miony byłem, dowiedziawszy się, że
w pokoju swoim zawiesiła portret „Füh-
rera“ i codziennie przyodziewała go
świątymi kwiatami. Co upatrzyła ona
w człowieku tym, eżem poślęgnęła jej
zjawisko, które Hitlerzyzmem nazwa-
my, ten huragan, który szaleje w Niem-
czech, wałęsa i niszczy wszystko, co
mi stał na drodze? Mnie się to wyszy-
ko wydawało wyrazem powojennego
zdziwienia, które zagłuszyło głos sa-
mienia i szarpało wszystko, co dotych-
czas stanowiło chwałę i szacunek. Nie-
mieć, wszystkie najlepsze pierwiastki
duszy niemieckiej. I pozostałabym w
mniemaniu tem, gdyby nie książka,
która przypadkiem trafiła mi do rąk
i trochę zachwiała mnie w mojej bez-
względnej negacji Hitlerizmu. Jest to
„L'Europe tragique“^{*)}. Autor jej
Sewajcar, profesor uniwersytetu we
Fryburgu, gorący katolik, a wybitny
pisarz, należy do tych nielicznych, któ-
rzy głęboko rozumieją groźbę bolszewi-
stwa, nie zlekceważają fakty, że Bogu-
dziej Bogu szkazał, w państwie Sowie-
tów na śmierć i że w imię Marzymu
integralnego czyli naukowej materialis-
tycznej koncepcji człowieka, społeczeń-
stwa, świata, wymordowano tam mil-
iony, rozszalał zamknęło w „komu-
nistycznym rajzie“, czyli, mówiąc wyraz
nie, przywrócono dawną pańszczyznę
niewolę i terrorem i głodem trzyma-
jąc w postępowaniu 160 milionów
nieowladków.

*) Goussague de Reynold, „L'Eu-
rope tragique“ (Paris, Spes, 1934, str.
510). Dzieło to wywołalo wrażenie sil-
ne w świecie intelektualnym. Piszę mi
z Paryża, że z inicjatyw Instytut
Catholique, odbyło się tam w obecności
autora zebranie dyskusyjne, w któ-
rem wzięło udział 600 uczestników ze
świata nauki, literatury i polityki.

I to ma być rajem! Każą nam tu-
mu wierzyć rozmaite blazny i smoki,
dla których lea demar cri do la mode
jest swanogłą, przewodnikiem w ży-
ciu. Odrywają pielgrzymki do Moskwy
i „podczas miłych pogawędek na
herbatkach u p. Karola Radka“ ob-
rotowy żydek z Tarnowa, obecnie du-
chowy kierownik nowej, najmłodszej
Polski, nauce, że w Sovietach nie
ma bezrobocia, że Soviety są „państ-
wem pracy“, w którym „hierarchia
pracy zastąpiła hierarchię pieniądza“
i zamiast być przynuszoną ciężkim
żyzmem, stała się, jak głosi „wielki“
Stalin, radością, „asymy umniejsza-
niami, sławy, czci, bohaterstwa“^{**)}. Czyż
wee tego nie należy dążyć do zupełnej
asymilacji kultury polskiej z rewolu-
cyjną kulturą rosyjską i, podpatrzając
wielkie tradycje przeszłości slikiwido-
wać to wszystko, co o walceży pokole-
nia ojców i dziadków? Że na pobudni
Rosji w najrodzajniejszej Ukrainie
ludność milionami wymiera z głodu,

*) Por. J. Miedzińska, „Pianowód
i dialogi“ w „Gaz. Polskiej“ z 18 gr.
1934 r.

potem — dodałbym — przez państwo
Sowieckie.
Pobojnie wysłuchawczy — nauk mi-
strza, wracają nasi neofici bolszewi-
zmu do nas, aby wiary swoją szerzyć,
„opierając rewolucję“ wysławiać, a
ministra się śmieje w łole kolędog swo-
ich, że tak zrzecania uniały wzięć na
kawał głupich „Polaczków“.
Co naszym „Polaczkom“ wydaje
się po milej pogawędce na herbatce u
p. K. „Radka“ rajem, nie jest rajem
lecz piekłem. Ale w epoce poważeczne-
go zamienienia umyśleń i zakuu zero,
piekło imponuje, hypnotyzuje, tem, że
jest piekłem, i słowa prof. Reynolda
je vois dans le bolchévisme l'oeuvre
de Satan, biory nie jako retoryczny
zawrót, lecz jako ścisłą prawdę, której
słow już niema dawać wyraz^{*)}. Bol-
szewizm nie tylko nie dał tego, co obie-
cywał, ale dał coś temu wręcz przeci-
wnego, zdawałoby się przez, że zban-
kruwał, że jest w stanie rozkładu,
„chcieł bowiem abstrakcyjny, odcera-

*) Louis Bertrand, „Le livre de
Consolation“ (Paris, Fayard).

**) Słowa Adolfa M. Bocheńskiego w
doskonałym artykule: „Rusyfikacja
Polski Współczesnej“ w „Problemach“
z 15 grudnia 1934 r.

ny od życia system stosował do żywe-
go ciała nazywając to żywe ciało
gwiałem weisną do pudła, w którym
się nie mieści, do trumny; żywe ciało
broni się, walka zaś życia z systemem
musi przegrać, czy później zakofeży
się zwycięstwem życia“^{*)}! Kłoby
mi odważyć — słowa prof. Reynolda
się zajrzeć do paszory czarnego po-
twora, teulby się przekonał, że potwór
zobów już niema, pozostał zaś jad, ja-
dowita pianka^{**)}.

Ten jad zaraza wokolo narody i
państwa, zaraził Polskę, wszystkie nie-
mał jej stronnictwa i ugrupowania;
i dlatego nie wolno zaważać się eie-
szyć i mówić o zbankrutowaniu bol-
szewizmu: ów jad pozabawia nas mo-
ralnej odporności na atak trumfują-
cej brzydoty, zabija wrażliwość na
piękno ducha, niedoślyszano, giną glo-
sy protestu. Npłna moralna nasza, Eu-
ropy całej jest się, Sovietów. Ojca, a
groźniejszej są, niż niegdyś Rosja Ca-
ska, rozkarają wszystkich, jakie gdzie

*) Goussague de Reynold, op. et.
str. 247.

**) Ib. str. 250.

Kolwiek są, silom wyrotowym, wazech
światowy komunizm (Komintern) ma
w Moskwie siedzibę swą, zarząd i
sabat. W niepojętem zaślępieniu kie-
rownicy polityki europejskiej tryu-
falnie wprowadzają do Ligi Narodów
żyda o ciemnej przeszłości i dają mu
jedno z pierwszych miejsc, jako pre-
zstawicielowi największej potęgi świa-
ta...
Człowiek, który w otoczeniu idjo-
tów i wariatów zachował przytomność
umysłu i szczytę zdrowego rozsądku,
może się wydać człowiekiem genial-
nym; geniuszem w znaczeniu tem był
Hitler, gdy pisał w „Meine Kampf“,
że nonsensom jest zawieranie przyja-
nra z kimś, kto postawił sobie, jako
cel, spalenie mego domu. Ten cel
stawiał sobie Soviety wszędzie; u
nas rozumiał tego — nie chca, — ale
rozumiał to Hitler i wypowiedział
wojny Kominternowi na życie i
śmierć. W tem leży znaczenie Hitler-
zmu.

Na Hitlera, nacjonalistycznym kont-
rewolucyj, na orle której stanął, prof.
G. de Reynold spojlił za stanowiska
nie tylko najważniejszego, ale jedyn-
ego, z którego oocnił należy wszystko,
co się dzieje na świecie dzisiaj. Nie
widział bowiem nigdy niebezpieczeństwa
straszniejszego, jak niewola duchowa i
fizyczna, którą niesie bolszewizm, jak
plugałowość kontroligii i kontr z kół-
cioba z szerywym papieżem na Krem-
linie^{*)}! Czy nie uczynna to — 1934
kiedyś ma europejskiej cywilizacji, lecz
cywilizacji wogóle? Czy się stało z
Europa, że światem, gityby komunizm
opanował Niemcy? Jakże wielkie po-
słanietwo spada na Niemcy! Chciał-
by tu do Niemiec dotąd Polskę i Wy

*) Op. o. str. 224.
Prof. Marjan Zdzichowski
(dokończenie na stronie 4-iej)

Eksportacja zwłok ś. p. Zofji Kadenacowej

WARSZAWA. Wczoraj o godz.
14 odbyła się eksportacja zwłok
ś. p. Zofji Kadenacowej ze szpi-
tala im. Marszałka Piłsudskiego na
dworce główny. Przed eksporta-
cją biskup Główny w otoczeniu li-
cznego duchowieństwa odprawił
żalobną mszę św. w kaplicy, gdzie
spoczywała trumna. Po nabożeńst-
wie trumnę ustawiono na kara-
wanie wśród wiedeń od p. Mar-
szalka Piłsudskiego^{*)} i Aleksan-
dra Piłsudskiego^{**)} oraz od rodziny.
W konduście żałobnym wzięli

udział m. m.: premier Kozłowski,
ministerowie, marszałek Sejmu Świ-
talski, marszałek senatu Raczkie-
wicz, prezes NIK Krzemieniński,
prezes Stawek, wicemarszałkowie
Sejmu i Senatu, posłowie i se-
natorowie, wiceministrowie, przed-
stawiciele korpusu oficerów z ge-
nerałką, były premier Prystor,
zarząd miejski Warszawy, przed-
stawiciele instytucji państwowych
i prywatnych oraz wielu organi-
zacji i stowarzyszeń społecz-
nych i t. d. Poza tem obecni byli

członkowie kancelarii cywilnej
gabinetu wojskowego Prezydenta
Rzeczy.
Przed kondukiem żałobnym nie-
siono wieńiec od zw. strzeleckie-
go okręgu warszawskiego.
Na dworzecie główny o godz.
15 przybył samochodem Mar-
szalek Piłsudski, oczekując na
przybycie żałobnego konduktu.
Po przybyciu konduktu trumnę
ze zwłokami przeniesiono do spe-
cjalnego wozu, ustawionego
przy rampie kolejowej.

Przy trumnie ksiądz biskup po-
łowy Gawlina odprawił krótkie
modły, poczem na trumnę złożono
liczne wieńce, wśród których o-
prócz rządu, organizacji i stowa-
rzyszeń społecznych. Wagon ze
zwłokami ś. p. Kadenacowej odje-
chał do Wilna, gdzie odbędzie się
pogrzeb.
WARSZAWA. — Spowodu zgo-
nu ś. p. Zofji Kadenacowej mar-
szalek senatu Władysław Raczkie-
wicz przybył do Belwederu, gdzie
wpiął się do księgi audjencjonaln.

NAJZIWIĘZSI ZAMACH

(d). Stronami tragedia historycznej ofiary padli król Aleksander I i minister Barthou, przynajmniej jeden z najdziwniejszych zamachów, jakie kiedykolwiek zdarzyły się na świecie...

Wczoraj popołudniu niebawmy zamach na króla Ferdynanda II. który na specjalnie miłą bez żadnych słów nastąpił dla Jego Królewskiej Mości...

Przemówienie z za grobu

Przed kilka dniami Akademia Francuska obchodziła wielką uroczystość. Na miejsce zmarłego Piotra de La Gorce wstąpił jego kolega...

Białko - stróżem tajemnic natury

Zagadnienie czem jest życie i skąd się ono bierze zajmowało całe plejady uczonych od najdawniejszych czasów. Wspaniały mózg starożytności, Ary...

Ślub córki Roosevelta

W Poznaniu wychodzi dwutygodnik artystyczny „Głos” jako organ „polubiej” myśli „rodowodowej”...

Przemówienie z za grobu

Według pierwotnego planu miał spotkać nowego członka Akademii Ludwik Barthou, jako prezydent Instytutu...

Przed kilku dniami wyszła zamąż córka prezydenta Roosevelta. Jej mężem John Boettiger jest z zawodu dziennikarzem.

Ideały żony z przed 125 lat

W Nr. 43 „Kurjera Litewskiego” z dn. 28 maja 1810 roku ukazał się następujące ogłoszenie matrymonialne: Nadstępnik bardzo słabych prądów na elektrodach powstał zaczęły t. zw. „arbor saturni”...

Poznański rasizm

W Poznaniu wychodzi dwutygodnik artystyczny „Głos” jako organ „polubiej” myśli „rodowodowej”...

Przemówienie z za grobu

Według pierwotnego planu miał spotkać nowego członka Akademii Ludwik Barthou, jako prezydent Instytutu...

Przed kilku dniami wyszła zamąż córka prezydenta Roosevelta. Jej mężem John Boettiger jest z zawodu dziennikarzem.

Ideały żony z przed 125 lat

W Nr. 43 „Kurjera Litewskiego” z dn. 28 maja 1810 roku ukazał się następujące ogłoszenie matrymonialne: Nadstępnik bardzo słabych prądów na elektrodach powstał zaczęły t. zw. „arbor saturni”...

TRZYNASTA ROCZNICA WSTĄPIENIA NA TRON I KORONACJI Ojca św. Piusa XI.

Papież Pius XI jest przedewszystkiem Papieżem Mięty i Papieżem Akcji Katolickiej.

Jako człowiek czynu Pius XI nie ograniczył się do ogłoszenia niewiele dla dłaństwa w świecie Kościoła doświadczeń „encyklickich”...

W roku 1928 ogłosił encyklikę „Mi serotinum Redemptoris” której odnawia naukę o Odkupieniu przez Krzyż i Zbawieniu przez zadośćuczynienie...

W tym samym czasie istnieje już w Azji 2200 seminariów wikaryjskich, 420 takich samych seminariów w Afryce, 125 w Ameryce i 24 na wyspach Oceanu...

Współczesność tej frakcji jest, jak widzimy, rasizm. Myślę, jak myślę, że odpowiednia dla ideowego planu...

SALON ZIMOWY w Instytucie Propagandy Sztuki

W niedzielę dnia 3 bm. k. Zongolowa, wiecimieister W. R. i O. P. dokonał otwarcia 5-go Salonu Zimowego w Instytucie Propagandy Sztuki...



„Trzy Marje” prof. Henryka Kuny (Warszawa) bronz.

Mówiąc o sztuce nieposobzę być miłą imitacją zjawiska tak doniosłego, jakim jest popieranie regionalnej sztuki ludowej wśród tubylców...



Portret mł. Piersackiego, dłuta Bazylio Wójciewicza.

Podobnie obserwuje Ojciec św. roz woj kinematografii współczesnej, nie jednokrotnie z naciskiem podkreślając znaczenie filmu, jako środka propagandy i występującej przeciwko produkcji filmów niemoralnych.

Szkocka gwardia zwiczy marsza skomponowanego przez księcia Walji



Marsz ten ma być odegrany z okazji 25-letniego jubileusza panowania króla Jerzego V.

ODPOWIEDZ NOWEGO AKADEMIKA

Zgodnie z tradycją nowoborny Akademik musiał wygłosić coś w rodzaju nowo powiadanej na temat swego zmarłego poprzednika. Dac de Broglie skroślił więc w kilku zdaniach życiorys P. de La Gorce...

Nowe znaczki sowieckie



mają wyrażać antywojenną propagandę

Abisynja na wulkanie

Nienawiść do cudzoziemców

Abisynjska prasa donosi, iż pomimo postępującego upokojenia się wrogiej strony do Europejczyków nie tylko nie zgodzili się na wycofanie...

Apatja, Deprawacja, Bunt

Paul Marja Strouka w „Tygodniku Polakim” zaproponował, aby — wobec nielicznej ilości organizacji w Polsce — założony został „Stowarzyszenie Przyjaciół „Pawdy”...

Światło wiedzy skarbów kultury

Wakozówki w sprawie „Męsiąca walki z analfabetyzmem” w Polskiej Macierzy Szkolnej, Warszawa, Kraków skie Przedmieście 7.

Abisynja na wulkanie

Abisynjska prasa donosi, iż pomimo postępującego upokojenia się wrogiej strony do Europejczyków nie tylko nie zgodzili się na wycofanie...

Niebawał się śniegi w Austrii

Wrocy ulgę w wian miejscowidach prawi. Donoszą prawnie zarwane o licznym wykojenach wakatce samarżniga torów, jak i o wypadkach spowodowanych radko nie notowan flo ścig lawin.

„Obłopieć” — rzeźba Jadwigi Heroldyńskiej.



Fragment polichromji kościoła Marjańskiego w Chełmie, projektu prof. Felicjana Kowarskiego, który uzyskał na konkursie I-szą nagrodę.

Cztery generacje rodu Bernadottów



Cztery generacje rodu Bernadottów. Chcący książę Małgorzata Desires Wiktorji, córki szwedzkiego następcy tronu Gustawa Adolfa...

TRAGICZNA EUROPA TELEGRAMY

(Początek na stronie 1-ej) Oficerowie Niemcy wjechali do Grudziądz. Warszawa. Przybył wczoraj do Warszawy oficerowie niemieccy z generałem Dalwiczem...

Zakończenie rokowań francusko-niemieckich o Saar. Paryż. Rokowania francusko-niemieckie w sprawie Saarlandu...

Rewizja konstytucji Z.S.S.R. Moskwa. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Rewizyjnej...

ZAGADKOWA ŚMIERĆ WILNIANINA

Znaleziono go zastrzelonego na ulicy w Brześciu Lit.

Wilno. Wczoraj policja w Wilnie otrzymała wiadomość z Brześcia Litewskiego...

Kto strzelał na ul. Wielkiej

Wilno. Poszukiwano o postrzelanie Paradowskiego przez osoby spośród młodych społecznych...

Z SĄDÓW

Dwa miesiące bezwzględności aresztu ZA ZNIEWAŻENIE RZĄDU I SĄDÓW

Wilno. Wczoraj w Sądzie Grodzkim znalazła się następująca sprawa. Przed kilkanaściami w okresie wyborów do samorządów...

KOMUNIKAT STACJI METEOROLOGICZNEJ USH z dnia 6 lutego 1935. Temperatura średnia 7,5, maksymalna 7, minimalna -9.

PROGNOZA POGODY WEDŁUG OFICJALNYCH DANYCH PAŃSTWOWEGO INSTYTUTU METEOROLOGICZNEGO W WARSZAWIE.

Po chmurnym i mglistym poranku w ciągu dnia rozporządzenie, powoli wzrost zachmurzenia...

KRONIKA BARANOWICKA

Sytuacja strajkowa w rzemieślniczej Strajk rzemieślników w rzemieślniczej strajku...

Debaty budżetowa na plenum Sejmu

DALSZY CIĄG DYSKUSJI OGÓLNEJ

Warszawa. Na wczorajszym przedpołudniowym posiedzeniu Sejmu kontynuowano dyskusję ogólną w drugim czytaniu nad preliminarzem budżetowym państwa na r. 35 - 36.

Książdz poseł szwedzki stwierdza, że zadowolenie, w poczynaniach rządu widać wyniki...

Druzgocząca replika pos. medzińskiego

Osobliwy w dyskusji ogólnie przemówił poseł medziński, sprawozdawszy o realizacji planu gospodarczego...

Intencje szlifowane na przykładzie osobiście. Coby to było o pos. medzińskiego...

DEBATA SZCZEGÓŁOWA

Na przemianach ten debate ogólna zakończona. Następnie przystąpiono do debaty szczegółowej.

ROZWIĄZANIE PARLAMENTU W JUGOSŁAWII

Nowe wybory w maju. Belgrad. Debaty parlamentu w Jugosławii...

Wyjazd min. Simona do Berlina

UZALEŻNIENY OD ODPOWIEDZI NIEMIECKIEJ NA DEKLARACJĘ LONDYŃSKĄ

Londyn. Reuter donosi, że dopóki nie nadejdzie odpowiedź od ministrów zainteresowanych...

Rocznicę „dni lutowych” w Paryżu

Paryż. Obchody rocznicy 6. 2. rozpoczęły się wczoraj min. Roldan i kreślił złośliwych ogólnych...

LAVAL OHORY NA GRYPĘ

Paryż. Ohogorno to kandydat, który wiały, że min. Laval spowodował lekki grypy wczoraj...

NOMEN-OMEN

Nie byłooby w tem dzisiaj, że pan Mikolaj Zajac handlowy...

REFORMA PODATKU GRUNTOWEGO

Warszawa. Wczoraj w godzinach popołudniowych odbyło się pod przewodnictwem premiera Kozłowskiego posiedzenie Rady Ministrów...

Wszystkim krewnym, przyjaciołom i znajomym, którzy okazali tak wiele pomocy i współczucia w mojem nieszczęściu...

Krwawe zajście u Nar.-Socialistów

Znowu oszuści uliczni

Gdy mamusia są oszczędne...

Zabyty w lesie

Kiedy jeździć, to już sanną...

Obłożony język

Bratowa i bratowie C. ULRYCH

Być sztuczne

Nasiona

Bojka na zarabianie

Dozwolone i nie dozwolone

Dozwolone i nie dozwolone

Wszystkim krewnym, przyjaciołom i znajomym, którzy okazali tak wiele pomocy i współczucia w mojem nieszczęściu...

Krwawe zajście u Nar.-Socialistów

Znowu oszuści uliczni

Gdy mamusia są oszczędne...

Zabyty w lesie

Kiedy jeździć, to już sanną...

Obłożony język

Bratowa i bratowie C. ULRYCH

Być sztuczne

Nasiona

Bojka na zarabianie

Dozwolone i nie dozwolone

Dozwolone i nie dozwolone

Firma „REKORD“ właśc. G. CYRNSKI. Baramowicz, ul. Szepcyskiej Nr. 40. poleca najnowsze radjodłobniki...

XROKIŁKA NOWOGRODZKA. Złazanie nowogrodzkiego kola...

Wysłanie w sprawie L. zw. podatkowego. Do Ministra Spraw Wewnętrznych...

Kronika Baranowicka. Sytuacja strajkowa w rzemieślniczej Strajk rzemieślników...

Wszystkim krewnym, przyjaciołom i znajomym, którzy okazali tak wiele pomocy i współczucia w mojem nieszczęściu...

Krwawe zajście u Nar.-Socialistów

Znowu oszuści uliczni

Gdy mamusia są oszczędne...

Zabyty w lesie

Kiedy jeździć, to już sanną...

Obłożony język

Bratowa i bratowie C. ULRYCH

Być sztuczne

Nasiona

Bojka na zarabianie

Dozwolone i nie dozwolone

Dozwolone i nie dozwolone

Notatki muzyczne

Marian Anderson
Niezależnie od niewielkiej dawności, w pojeziu czytelnika polskiego, formy imienia i nazwiska, każdy bywał koncertywistą...

WILNO, KTÓRE GINIE

Dwa nagrobki w kręganekach kościoła św. Ducha
Galwali ostatniemu jest gmiekiem tak rzadkim w zabytkach wileńskich, by dopiero drugim z dotychczasowych...

Tajemnica skarbów w kościele św. Jana

NIEFORTUNNA WYPRAWA MONTERÓW
Przed niedawnym czasem, jak to doszło do sprawy, czynniki w kronikarstwie wileńskim, dwaj artyści naprzemiennie kłusując oświetlaniem w kościele św. Jana, w czasie latowania...

NOWE KSIĄZKI

PROF. DR. IGNACY MOSCICKI
Nakładem Komitetu Uczczenia 30-lecia pracy naukowej profesora dr. Ignacego Moscickiego, Prezydenta Rzeczypospolitej, została wydana zbiorowa monografia...

W terenie i na torach

Motocykl do podróży w wielkim śniegu
Dalsze przygody dr. Korabiewicza na Oceanie Indyjskim



Pewim moskajski inżynier skonstruował motocykl, który porusza się na gąsienicy. Aby utrzymać łatwo nową jazdę na nim zapotrzebowano warty.

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

ZA KULISAMI «KRAJU»

W Paryżu ma się odbyć w tych dniach wybór „Misa Cinema” na rok 1938. Sąd konkursowy złożony jest z wybitnych przedstawicieli literatury, teatru i filmu...

WYWIWY

WYWIWY
Wielka wdówka! Wzrost przed kilkunastu laty, a teraz przed kilkunastu laty, a teraz przed kilkunastu laty...

U nas i gdzie indziej

Jak wiadomo, Polski Związek Gier Sportowych zakontraktował szereg spotkań w Koszycach z Estonią i Lotwą. Dnia 16 lutego walczy z Estonią w Tallinie, dnia 17 lutego w Rydze...

Wspaniały park sportowy w Wilnie

WILNO. Dzięki wysiłkom pułk. Kowalskiego, prezesa WKS Smędy oraz poparci Państwowego Urzędu Wychowania Fizycznego rozpocznie się w Wilnie w najbliższym czasie budowa wspaniałego parku sportowego, w którym ma być scentralizowane życie sportowe całego Wilna. Projekt przewiduje budowę następujących urządzeń sportowych: 1) stali zimowy lodowiska...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE

OTRZYMAJĄ PRZY WYJĘCIU DO SĄDZIE
Kawalerzami i kawalerkami. Hrabim. Księżkami i księżkami. Władkami, wakatami, i w śmieci...

DEPEZJE SPORTOWE Z OSTATNIEJ CHWILI.

Zawody saneczkowe o mistrzostwa Krynicy

KRYNICA. — W ramach imprez sportowych, zorganizowanych z okazji święta śniegu, odbyły się zawody saneczkowe o mistrzostwa Krynicy. Zawody te miały być niejako generalną próbą toru i urządzeń przed mistrzostwami Europy.

W warunkach śniegu niegłębokiego do bryle. Zawodnikom przeszkadzało jedynie śnieg padający zakrywający pole widzenia. Z tego też powodu wydał się wypadki przy bieguach dwójek pań. Ofiarą padł zawodnik Czerwowski, który wypadł z sanek i poważnie się poturlował. Pierwszeństwo dnia odbyły się biegi jedynek pań i biegi dwójek pań. W biegu pań wzięły udział cztery zawodniczki. Ka-

Programy radiowe

Czwartek, dnia 7 lutego 1935 roku
6.45 Pieski
6.48 Muzyka
6.52 Gimnastyka
7.35 Chwilka pań domu
7.57 — 8.00 Giełda rolnicza
12.00 Hejał!
12.03 Komunikat meteorologiczny
12.10 Na Podolu rosnie żyto bez kę...

GIEŁDA WARSZAWSKA

Z dnia 6 lutego.
DEWIZY
123,80 123,91 123,29
Berlin 212,80 213,50 211,80
Hollandja 358,20 359,10 357,30
Gdańsk 172,85 173,28 172,42
Londyn 26,02 26,15 25,89
Nowy Jork 5,325 5,335 5,295
Kabel 5,3275 5,335 5,2975
Paryż 34,935 35,02 34,85
Franka 22,12 22,17 22,07
Sztokholm 134,20 134,85 133,53
Szwajcaria 171,44 171,87 171,01
Włochy 45,05 45,17 44,93
Tendencja przeważnie mroczniejsza.

GIEŁDA ZBOŻOWO-TOWAROWO-LIŃSKA W LIŃSKU.

Ceny tranżakcyjne
Żyto II standard 670 g-1 12,50
Mąka pszenna gat. I C 29,00-29,25
Mąka pszenna gat. II E 25,25-25,50
Mąka pszenna gat. III G 21,50-21,75
Mąka żytnia do 55 proc. 23,50
Mąka żytnia do 65 proc. 23,50
CENY OBJĘCIOWE
Żyto I standard 700 g-1 14,40-14,60
Żyto II standard 670 g-1 12,50-13,25
Pšenica I standard 745 g-1 18,90-18,50
Pšenica II standard 720 g-1 16,75-17,75
Owies I standard 490 g-1 13,50-14,00
Owies II standard 470 g-1 12,60-13,00

Bilans Wileńskiego Prywatnego Banku Handlowego Sp. Akc. na 31 grudnia 1934-go roku

Table with columns: AKTYWA, ZŁOTE I GROSZE, PASYWA, ZŁOTE I GROSZE. Includes items like Kasa i sumy do dyspozycji, Kapitały własne, Wkłady, Rachunki bieżące, etc.

Rachunek Strat i Zysków za 1934 r.

Table with columns: ZŁOTE I GROSZE, ZŁOTE I GROSZE. Includes items like Podatek dochodowy, Koszty handlowe, Zysk na walutach zagran., etc.

CASINO "HOPLA" Clara Bow

Popularna gwiazda i satyryczna uwodicielka ekranu!
Erykajł Panterajł Reżyserja znakomitego Franza Loyda—twórcy „Kawłkad”
Niedrogajł Aktualja. Seansy: 4, 6, 8 i 10 wntcy. W sobótę i niedzielę o g. 2.

MOSKOWSKIE NOCE

Ret. twórca SOWIECKIEGO ekranu i sceny Aleksander GURANOWSKI
w rol. gen. Bopda, Brodziajł, Sambarski, Stępowski, Turkow, Zscharowicz, Trapsza, Wałar, Kolbasz i in.
Harry Baur i Annabella.
Stynna kapela cygańska ALFREDA RODE (pamiętna z f. „Romane Cygaretki”. Chór rosyjski pod dyr. Dmitriewicz. Najnowszy tyg. Paramonow. Pocz. o 4, 6, 8 i 10, 16, 15. Hoosr. biletu sławetna.

PAN Jedyny przebój w Wilnie

1-isy POLSKI „dabłajł” artystyczny
Słostra MARTA jest SZPIEGIEM
Pawłdzenie kolosalne. Spiewajł. Ostatnie dał.

PAN MŁODY LAS

Jaracz, Znicz, Balmarczył, Cybulski, Balcerkiewicz, Turkow, Zscharowicz, Trapsza, Wałar, Kolbasz i in.
Fabryka słomki-DRZEWEJNEJ
Kupi osiekę
Oferty pod adresem: Anton Frank, chef fabryki słomki drzewnej Białej Właka pod Wilnem.

Ofiary

Ku czczeniu śp. Zofji Kadencowej na Przedzkołce T-wa Opiekna w Wilnie z 25 składa T-wo Pomocy Żołnierzom Polakom.

Poszukuje

dobrego i trwałego betonu do przewiezienia smaczedem pod Wilno. Złoznała tyłkajł piasek dla S. E. w Administracji „Słowa”.

ZADAJCIE

w wszystkich aptekach siładek szpicznych smaczedem frucha od szpiczów
Prow. A. PAKA

Doktor M. ZAURMAN

Choroby skóra, weneryczne i moczopłucne
SZOPEŁA 2. TEL. 26-74.
Przyjmuje: 6-1 i 4-8.

Kupno i Sprzedaż

DO SPRZEDAŻA dom osobniak na rowny w ogrodzie w pobliżu Ostrej Bramy i kołaj, smaczedem: ul. Trocka 5, sklep Gółpowski.

Poszukują pracy

MŁODA PANIENKA poszukująca posazki ekspedjentki. Ukończyła Szkołę Powazeczna, Zawodowa oraz zna się na szyciu i kroja. Wymagajla skromne. Oferty do Administracji „Słowa” dla H. G.

Praca zaofiarow.

PANIE I PANOWIE inteligentni o dobrej reprezentacji, od lat 25, zawodowo obajłejacy, mogą być wyznaczni przyjezi do pracy.

Lokale

DO WYNAJĘCIA 1 lub 2 pok. dla samotnego. Ciepłajł, ubsza z przedpokojem. Tartaki 23-a m. 1.

Różne

BIURO Podzielnictwa Pracy dla Abonentów Szkoł Zawodowych przy Poradni Zawodowej Zaw. „Słowo O. bywarzka w Wilnie poszukuje ogrodnika, smaczedem: gospodarstwa domowego, ochraniać, wychowawczy do malych dzieci, oraz smaczedem. Poleca: piekarniki polowane, smaczedem: kaszanki, buchalczyki, wychowawczy; i ekspedjentki sklepowe.

Mieszkanie

MIESZKANIE 5 pokoi z wszelkimi wygodami w domu br. J. Tyszkiewicza przy ul. Zygmuntowski 11. 6 do wynajęcia. Wiedomość tamże w mieszak. 1 od godz. 9. i do 3 p.p.

Potrzebny pokój

POTRZEBNY POKÓJ niedrogi na okres 4-5 tygodni dla 2 ch osob. Oferty sub „śródmieście” do Administracji.

Nauka

POMOC w nauce, lekcje, przygotowanie do egzaminów. Wileńskiego 4-6 w godzinach rannych.